
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

В соответствии со статьей 40 и частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 06-03/05-15 в отношении Инспекции Федеральной налоговой
службы по Дзержинскому району города Ярославля (ул. Некрасова, д. 42, г.
Ярославль, 150040), по признакам нарушения части 1 статьи 15 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
осуществлении закупки (извещение № 0171100001314000036) на оказание услуг
почтовой связи (в том числе по приему (сбору) и обработке международной
письменной корреспонденции), не относящихся к сфере деятельности субъектов
естественных монополий, без применения установленной Федеральным законом от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», процедуры торгов.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 06-03/05-15 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии – заместитель руководителя управления Паутов И.Г.,

члены Комиссии – начальник отдела контроля органов власти Гудкевич Е.В., главный
специалист-эксперт отдела контроля органов власти Гаврилов С.В., специалист-
эксперт отдела контроля органов власти Карамшук А.Г., специалист 2 разряда
отдела контроля органов власти Коженков Е.В.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

 

 

Руководитель управления А.В. Ширков

 

 


